
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it 

 
Prot.n.12951/VI.3       Fossò, 05/11/2025 
 

     Agli Atti 
                                                                                 All’Albo on Line 

                         Al DSGA  
 
OGGETTO: Determina di liquidazione compenso per incarico Progetto “Teatro a scuola” a.s. 2024/2025  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello stato e il relativo regolamento approvato con R.D 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii., relative alle “Nuove norme in materiale di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrtivi”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente deella Reppublica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 
norme in material di autonomia delle Istitutzioni Scolastiche, ai sensi della legge del 15 marzo 1997, n.59; 
 
VISTA la legge del 15 marzo 1997, n.59, concernente”Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
 
VISTO il D.l. 129/2018; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii., inerente “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del Sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2025/2028; 
 
VISTO il programma annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.2 del 14/01/2025; 
  
VISTO l’ avviso di SELEZIONE per reperire la figura di un esperto nell'ambito del Progetto “Teatro a scuola”, 

inserito nel Piano dell'Offerta Formativa d'Istituto per il corrente anno scolastico, prot.n.10730/VI.3 del 

19/11/2024; 

 
VISTO il contratto di incarico n.14 del 18/12/2024 stipulato con l’esperto Farina Massimo per il progetto “Luci 
ed ombre nell’arte” per l’a.s.2024/25; 
 
VISTO che le attività formative risultano regolarmente svolte e concluse, così come si evince dal time sheet 
presentato dall’esperto, prot.n.12948/VI.3 del 05/11/2025; 
 

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it 

 
VISTA la notula di prestazione occasionale presenatata dall’esperto ed acquisita a prot.n.12949/VI.3 del 
05/11/2025; 
 
Ritenuto di dover liquidare in favore dell’esperto quanto le spetta ; 
 

DETERMINA 
 
Di procedere alla liquidazione dei compensi dovuti, in base all’incarico conferito e per le attività in orario 
aggiuntivo effettivamente svolte, alla figura di seguito indicate, coinvolta nell’ambito del progetto “Luci ed 
ombre nell’arte” 

VOCE DI 

COSTO 

COSTO ORA 

FORMAZIONE (L.S) 

 

ORE 

 

COMPENSO                          DOVUTO 

(importi 

omnicomprensivi) 

 

ATTIVITA’ 

ESPERTO 

FARINA 

MASSIMO 

€ 35,00/ora 54 € 1.890,00 Progetto  

“Teatro a scuola” 

 
Di autorizzare il DSGA a predisporre e a trasmettere all’Istituto cassiere i relativi mandati.  

Le spese sono imputate in conto competenza nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario corrente 

approvato dal Consiglio d’Istituto, e in particolare sulle seguenti voci: 

 

VOCE DI COSTO 

COMPENSO DOVUTO 

(importi omnicomprensivi) 

VOCE DEL PROGRAMMA ANNUALE 2025 

ESPERTO FARINA 

MASSIMO 

€ 1.890,00 P02 “Progetto in ambito umanistico e sociale” 

 

Di pubblicare la presente determinazione dirigenziale all’Albo pretorio online, in Amministrazione 

Trasparente del sito web dell’Istituto Comprensivo “E.L.Corner” di Fossò, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza, con effetto di notifica agli interessati. 

      
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Alessandra Mura 
                                Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                           dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/

		2025-11-05T18:57:44+0100
	MRULSN74S50G224S




